
ZÁPIS z on-line jednání RPK  

15.9. 2022 

 

 

Přítomni: L. Kočovská, R.Marková, J. Mazancová, P. Šarochová, Jana Horáčková a B. Políček. 

 

 

1. Uznání původu hříbat – hřebec ve stádě 

 

Na základě žádosti ÚEK Slatiňany rozhodla RPK SCHSHP takto:  

 

a) Uznání původu hříbat po hřebci 1092 Hektor Rafael ročník 2022 

 

Klisny a hříbata v majetku chovatelky Kaprasové Libuše 

 

Hříbě z klisny Veronie v.d.saffraan - RPK nařizuje doložení paternity až poté uznává 

původ uvedeného hříběte (důvod: Připouštěcí rejstřík za r. 2021 nebyl odevzdán v řádném 

termínu) 

 

Klisny a hříbata v majetku chovatelky Kaprasové Andrei 

 

Hříbě z klisny Xandra v.d.pandijk - RPK nařizuje doložení paternity až poté uznává původ 

uvedeného hříběte (důvod: Připouštěcí rejstřík za r. 2021 nebyl odevzdán v řádném termínu) 

 

Hříbě z klisny Zinta v.d.langerhorstweg - RPK nařizuje doložení paternity až poté uznává 

původ uvedeného hříběte (důvod: Připouštěcí rejstřík za r. 2021 nebyl odevzdán v řádném 

termínu) 

 

 

b) Uznání původu hříbat po hřebci 2292 Eiger Moonshine ročník 2022 

 

Klisny a hříbata v majetku chovatelky Březinová Petra 

 

Hříbě z klisny Alpinhorse April - RPK uznává původ uvedeného hříběte 

Hříbě z klisny Myreton Daffodil - RPK uznává původ uvedeného hříběte 

Hříbě z klisny Athelney Coco - RPK uznává původ uvedeného hříběte 

Hříbě z klisny Taara ze Zubří - RPK uznává původ uvedeného hříběte 

 

c) Uznání původu hříbat po hřebci 1179 Pico ročník 2022 

 

Klisny a hříbata v majetku chovatelky Vanické Jitky 

 

Hříbě z klisny Aslan Euridika - RPK uznává původ uvedeného hříběte 

Hříbě z klisny Pebbles v.stal Brammelo - RPK uznává původ uvedeného hříběte 

Hříbě z klisny Aslan Guernica - RPK uznává původ uvedeného hříběte 

Hříbě z klisny Odette V.H.Minibos - RPK uznává původ uvedeného hříběte 

 

 

2. Uznání původu hříbat – hřebec ve stádě 

 

Na základě žádosti ÚEK Slatiňany rozhodla RPK SCHSHP takto:  

 

 

Hříbě z klisny Violet Little Hof  



Hříbě z klisny Kylie  

Hříbě z klisny Týna  

Hříbě z klisny  Lilian  

Hříbě z klisny  Lucinka  

Hříbě z klisny  Tamara from Tofi  

Hříbě z klisny  Irča  

Hříbě z klisny Catharina v. stal van Polland  

 

Výše jmenované klisny nejsou zapsané v PK SHP, proto se RPK SCHSHP nebude k uznání 

původu hříbat z těchto klisen vyjadřovat. Rozhodnutí zda bude u těchto kříženců uznán původ otce 

necháváme plně v kompetenci ÚEK Slatiňany. PK SHP je od r. 2010 uzavřená a připařování jiných 

plemen a kříženců je RPK SHP a chovateli Shetland pony bráno jako nežádoucí.  

 

 

3. Uznání původu hříběte importovaného v těle matky 

 

Klisna je řádně zapsaná v PK SHP a majitelka doložila připouštěcí lístek a genotyp otce. 

RPK uznává původ hříběte z matky Jahzara V.Stal Molenzicht 

 

 

4. Zrušení akce ZV, svod klisen, hodnocení valachů, předvýběr mladých a licentace hřebců 

SHP 15.10. Sloup v Čechách 

 

 

Po uzávěrce přihlášek se na výše zmiňovanou akci hlásí pouze dva hřebci na licentaci. Z důvodu 

nenaplnění minimálního počtu účastníků RPK ruší tuto akci. 

 

 

Zapsala: Lucie Kočovská DiS. 


